
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Επανεπιβολή, της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης, 
σε ιδιοκτησίες που ρυμοτομούνται για τη δη-
μιουργία χώρου πρασίνου (Ο.Τ. 454ζ) και πεζο-
δρόμων, κείμενες στη συμβολή των οδών Παπα-
νούτσου και Άνθιμου Γαζή, στην περιοχή «ρέμα 
Πλάτωνος» της Π.Ε. 2 «Πράσινος Λόφος» του Δή-
μου Ηρακλείου Αττικής, σε συμμόρφωση με τις 
υπ’ αρ. 5999/2009 και 11623/2017 αποφάσεις του 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθήνας.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

2	 Γνωστοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ιδι-
οκτησίας στην δημοτική οδό που συνδέει τα Δ.Δ. 
Κωστακιών - Κεραμάτες του Δ. Αρταίων.

3	 Ανακοίνωση παρακατάθεσης αποζημίωσης επι-
κειμένων λόγω αναγκαστικής απαλλοτρίωσης της 
ιδιοκτησίας υπό στοιχεία κτ. 021158π στο ΟΤ 320 
του σχεδίου πόλεως Κορίνθου περιοχής «Αγιαν-
νιώτικα» του Δήμου Κορινθίων.

4	 Ανακοίνωση παρακατάθεσης αποζημίωσης επι-
κειμένων λόγω αναγκαστικής απαλλοτρίωσης της 
ιδιοκτησίας υπό στοιχεία κτ. 0603031 του ΟΤ 775 
του σχεδίου πόλεως Κορίνθου περιοχής «Μπαθα-
ρίστρα-Δέλτα» του Δήμου Κορινθίων.

5	 Ανακοίνωση παρακατάθεσης αποζημιώσεων ελ-
λείμματος γης και επικειμένων λόγω αναγκαστι-
κής απαλλοτρίωσης της ιδιοκτησίας υπό στοιχεία 
κτ. 0506028 στα ΚΧ 710,711 του σχεδίου πόλεως 
Κορίνθου περιοχής «Μπαθαρίστρα-Δέλτα» του 
Δήμου Κορινθίων.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1341819	 (1)

Επανεπιβολή, της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης, 

σε ιδιοκτησίες που ρυμοτομούνται για τη δημι-

ουργία χώρου πρασίνου (Ο.Τ. 454ζ) και πεζο-

δρόμων, κείμενες στη συμβολή των οδών Παπα-

νούτσου και Άνθιμου Γαζή, στην περιοχή «ρέμα 

Πλάτωνος» της Π.Ε. 2 «Πράσινος Λόφος» του Δή-

μου Ηρακλείου Αττικής, σε συμμόρφωση με τις 

υπ’ αρ. 5999/2009 και 11623/2017 αποφάσεις του 

Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθήνας.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 για τη «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής» 

(Α’ 238), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 44403/2011 

(Β’ 2494 και Β’ 2822), 109290/39629/23-12-2016 (Β’ 4251), 

66313/24553/ 25-08-2017 (Β’ 3051) και 37419/13479/ 

08-05-2018 (Β’ 1661) αποφάσεις.

3. Την υπ’ αρ. 18641/05-01-2024 απόφαση Περιφερει-

άρχη Αττικής «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη 

και Αντιπεριφερειαρχών» (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ).

4. Την υπ’ αρ. 126895/31-01-2024 (Β’ 740) απόφαση Πε-

ριφερειάρχη Αττικής για την μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.

5. Την υπ’ αρ. 92612/23-01-2024 απόφαση Περιφερει-

άρχη Αττικής «Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης 

της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματι-

σμού, Έργων και Υποδομών». 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 870

11059

10.12.2024 19:59:31

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11060 Τεύχος Δ’ 870/10.12.2024

6. Το άρθρο 44 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική 

διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138) και τις δια-

τάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131) και ειδι-

κότερα τα άρθρα 5, 6 και 7 (παρ. 5β).

7. Το από 17-7-1923 ν.δ. (Α’  228) και ειδικότερα τα άρ-

θρα 1, 3, 7, 9 και 70.

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

9. Τα άρθρα 88, 89 και 93 του ν. 4759/2020 «Εκσυγχρο-

νισμός της Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας 

και άλλες διατάξεις» (Α 245).

10. Το από 18-07-1975 π.δ/γμα  «Περί τροποποιήσεως 

και επεκτάσεως του ρυμοτομικού σχεδίου Ηρακλείου 

(Αττικής) και καθορισμού των όρων και περιορισμών 

δομήσεως των οικοπέδων αυτού» (Δ’ 211).

11. Την υπ’  αρ. 44351/1808/21-07-1983 απόφαση 

Υπουργού Χωροταξίας, Οικισμού και Περιβάλλοντος 

«Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου Ηρακλείου 

(Αττικής)» (Δ’ 479).

12. Το από 29-09-1983 π.δ/γμα «Αναθεώρηση του ρυ-

μοτομικού σχεδίου Ηρακλείου (Αττικής)» (Δ’ 693).

13. Την υπό στοιχεία 7093/Π-233/13-03-1991 απόφα-

ση Νομάρχη Ανατολικής Αττικής «Αναθεώρηση εγκε-

κριμένου ρυμοτομικού σχεδίου περιοχής Πλάτωνος 

Δήμου Νέου Ηρακλείου Νομού Αττικής (κλιμ. 1:500)» 

(Δ’ 159).

14. Την υπ’  αρ. 3542/107/94/11-04-1994 απόφαση 

Νομάρχη Ανατολικής Αττικής (ΦΕΚ 594/τ.Δ’/16-06-1994 

«Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Ηρα-

κλείου Αττικής στο Ο.Τ. 454α».

15. Την υπ’ αρ. 6417/2008/24-07-2008 απόφαση Νο-

μάρχη Αθηνών «Άρση απαλλοτρίωσης με τροποποίηση 

του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Ηρα-

κλείου Αττικής στα Ο.Τ. 454α, 454β και 454ζ σε συμμόρ-

φωση προς την υπ’ αρ. 1798/2000 δικαστική απόφαση» 

(Α.Α.Π. 419).

16. Τις υπ’ αρ. 5999/2009 και 11623/2017 αποφάσεις 

του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθήνας.

17. Την υπ’ αρ. 227.4.3/2021 απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Πράσινου Ταμείου του Υπουργείου Πε-

ριβάλλοντος & Ενέργειας. 

18. Την υπ’ αρ. 4/2022 απόφαση της Επιτροπής Ποιό-

τητας Ζωής του Δήμου Ηρακλείου Αττικής. 

19. Τις υπ’ αρ. 27/2022, 10/2024 και 178/2024 αποφά-

σεις του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ηρακλείου 

Αττικής. 

20. Τις υπ’ αρ. 278/2023 και 177/2024 αποφάσεις του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ηρακλείου Αττικής 

για την έγκριση του προϋπολογισμού του Δήμου, έτους 

2024. 

21. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στον 

φάκελο, και επειδή:

1. Με την υπ’ αρ. 27/2022 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Ηρακλείου Αττικής, αναγνωρί-

στηκε η πολεοδομική αναγκαιότητα διατήρησης των 

κοινόχρηστων χώρων (κοινόχρηστο πράσινο (Ο.Τ. 454ζ) 

και πεζόδρομοι), όπως αναλυτικά περιγράφεται και στην 

υπ’ αρ. 4/2022 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

του Δήμου, τους οποίους καταλαμβάνουν, καθ’ ολοκλη-

ρίαν, οι απαλλοτριούμενες ιδιοκτησίες.

2. Με την υπ’ αρ. 10/2024 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Ηρακλείου Αττικής όπως αυτή 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 178/2024 απόφασή του, 

αποφασίστηκε η επανεπιβολή της απαλλοτρίωσης λόγω 

σοβαρής πολεοδομικής ανάγκης διατήρησης των κοινο-

χρήστων χώρων, ως εξής:

Α. Για την ιδιοκτησία φερόμενης ιδιοκτήτριας Ξένης 

Καπασακαλίδου, συνολικού εμβαδού 214,79 τ.μ.:

· Επανεπιβολή απαλλοτρίωσης για τη διατήρηση τμή-

ματος 171,13 τ.μ. για χώρο πρασίνου (Ο.Τ. 454ζ).

· Επανεπιβολή απαλλοτρίωσης για τη διατήρηση τμή-

ματος 43,66 τ.μ. των πεζοδρόμων.

Β. Για την ιδιοκτησία εμβαδού 199,76 τ.μ. φερόμενης 

ιδιοκτήτριας Μαρίας Χανιώτη:

· Επανεπιβολή απαλλοτρίωσης για τη διατήρηση τμή-

ματος 73,79τ.μ. για χώρο πρασίνου (Ο.Τ. 454ζ).

· Επανεπιβολή απαλλοτρίωσης για τη διατήρηση τμή-

ματος 125,97τ.μ. των πεζοδρόμων.

Γ. Για την Ιδιοκτησία εμβαδού 207,03 τ.μ. φερόμενης 

ιδιοκτήτριας Θεοδώρας Σταθοπούλου συζ. Χρήστου 

Τριανταφυλλιά:

· Επανεπιβολή απαλλοτρίωσης για τη διατήρηση τμή-

ματος 94,83 τ.μ. για χώρο πρασίνου (Ο.Τ. 454ζ).

· Επανεπιβολή απαλλοτρίωσης για τη διατήρηση τμή-

ματος 112,20 τ.μ. των πεζοδρόμων.

Δ. Για την ιδιοκτησία φερόμενης ιδιοκτήτριας Θεοδώ-

ρας Σταθοπούλου συζ. Χρήστου Τριανταφυλλιά, συνο-

λικού εμβαδού 204,32 τ.μ. 

· Επανεπιβολή απαλλοτρίωσης για τη διατήρηση τμή-

ματος 162,12 τ.μ. για χώρο πρασίνου (Ο.Τ. 454ζ).

· Επανεπιβολή απαλλοτρίωσης για τη διατήρηση τμή-

ματος 42,20 τ.μ. των πεζοδρόμων.

3. Με την υπ’ αρ. 278/2023 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Ηρακλείου Αττικής σε συνδυα-

σμό με την υπ’ αρ. 177/2024 απόφασή του, έχουν εγγρα-

φεί στον προϋπολογισμό του Δήμου, του οικονομικού 

έτους 2024, τα κάτωθι:

· K.A. 30-7111.052 «Αποζημίωση ιδιοκτησίας Καπασα-

καλίδου Πολυξένη Ο.Τ.454ζ - χώρος πρασίνου και πεζό-

δρομων -Συγχρηματοδοτούμενο με Πράσινο Ταμείο» 

102.800,00 €.

· Κ.Α. 30-7111.055 «Αποζημίωση ιδιοκτησίας Σταθο-

πούλου (Παπανούτσου) Ο.Τ.454ζ - χώρος πρασίνου και 

πεζόδρομων - Συγχρηματοδοτούμενο με Πράσινο Τα-

μείο» 97.910,00 €.

· Κ.Α. 30-7111.056 «Αποζημίωση ιδιοκτησίας Χανιώτη 

Ο.Τ. 454ζ χώρος πρασίνου και πεζόδρομων - Συγχρημα-

τοδοτούμενο με Πράσινο Ταμείο» 110.900,00 €.

· Κ.Α. 30-7111.061 «Αποζημίωση ιδιοκτησίας Σταθο-

πούλου (Παπανούτσου και Ανθ. Γαζή)- Ο.Τ.454ζ χώρος 

πρασίνου και πεζόδρομων - Συγχρηματοδοτούμενο με 

Πράσινο Ταμείο» 111.122,00 €, αποφασίζουμε: 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11061Τεύχος Δ’ 870/10.12.2024

Την επανεπιβολή της ρυμοτομικής απαλλοτρίω-

σης, σε συμμόρφωση με τις υπ’ αρ. 5999/2009 και 

11623/2017 αποφάσεις του Διοικητικού Πρωτοδικεί-

ου Αθήνας, με τη διατήρηση του κοινόχρηστου χώρου 

πρασίνου (Ο.Τ. 454ζ) και όμορων αυτού πεζόδρομων, 

ως κάτωθι:

Α. Για την ιδιοκτησία φερόμενης ιδιοκτήτριας Ξένης 

Καπασακαλίδου, συνολικού εμβαδού 214,79 τ.μ. με ΚΑΕΚ 

050551113015

· Επανεπιβολή απαλλοτρίωσης για τη διατήρηση τμή-

ματος 171,13 τ.μ. για χώρο πρασίνου (Ο.Τ. 454ζ).

· Επανεπιβολή απαλλοτρίωσης για τη διατήρηση τμή-

ματος 43,66 τ.μ. των πεζοδρόμων.

Β. Για την ιδιοκτησία φερόμενης ιδιοκτήτριας Μαρί-

ας Χανιώτη, συνολικού εμβαδού 199,76 τ.μ. με ΚΑΕΚ 

050551113014

· Επανεπιβολή απαλλοτρίωσης για τη διατήρηση τμή-

ματος 73,79 τ.μ. για χώρο πρασίνου (Ο.Τ. 454ζ).

· Επανεπιβολή απαλλοτρίωσης για τη διατήρηση τμή-

ματος 125,97 τ.μ. των πεζοδρόμων.

Γ. Για την ιδιοκτησία φερόμενης ιδιοκτήτριας Θεοδώ-

ρας Σταθοπούλου συζ. Χρήστου Τριανταφυλλιά, συνολι-

κού εμβαδού 207,03 τ.μ. με ΚΑΕΚ 050551113017

· Επανεπιβολή απαλλοτρίωσης για τη διατήρηση τμή-

ματος 94,83 τ.μ. για χώρο πρασίνου (Ο.Τ. 454ζ).

· Επανεπιβολή απαλλοτρίωσης για τη διατήρηση τμή-

ματος 112,20 τ.μ. των πεζοδρόμων.

Δ. Για την ιδιοκτησία φερόμενης ιδιοκτήτριας Θεοδώ-

ρας Σταθοπούλου συζ. Χρήστου Τριανταφυλλιά, συνολι-

κού εμβαδού 204,32 τ.μ. με ΚΑΕΚ 050551113016

· Επανεπιβολή απαλλοτρίωσης για τη διατήρηση τμή-

ματος 162,12 τ.μ. για χώρο πρασίνου (Ο.Τ. 454ζ).

· Επανεπιβολή απαλλοτρίωσης για τη διατήρηση τμή-

ματος 42,20 τ.μ. των πεζοδρόμων,

όπως αυτοί είχαν θεσμοθετηθεί με την υπ’ αρ. 44351/ 

1808/21-07-1983 απόφαση Υπουργού Χωροταξίας, Οι-

κισμού και Περιβάλλοντος «Τροποποίηση του ρυμοτο-

μικού σχεδίου Ηρακλείου (Αττικής)» (Δ’ 479) και τροπο-

ποιηθεί με τα κάτωθι: 

· Το από 29-09-1983 π.δ/γμα «Αναθεώρηση του ρυμο-

τομικού σχεδίου Ηρακλείου (Αττικής)» (Δ’ 693).

· Την υπό στοιχεία 7093/Π-233/13-03-1991 απόφαση 

Νομάρχη Ανατολικής Αττικής «Αναθεώρηση εγκεκριμέ-

νου ρυμοτομικού σχεδίου περιοχής Πλάτωνος Δήμου 

Νέου Ηρακλείου Νομού Αττικής (κλιμ. 1:500)» (Δ’ 159).

· Την υπ’ αρ. 3542/107/94/11-04-1994 απόφαση Νο-

μάρχη Ανατολικής Αττικής «Τροποποίηση ρυμοτομικού 

σχεδίου του Δήμου Ηρακλείου Αττικής στο Ο.Τ. 454α» 

(Δ’ 594).

· Την υπ’ αρ. 6417/2008/24-07-2008 απόφαση Νομάρ-

χη Αθηνών «Άρση απαλλοτρίωσης με τροποποίηση του 

εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Ηρα-

κλείου Αττικής στα Ο.Τ. 454α, 454β και 454ζ σε συμμόρ-

φωση προς την υπ’ αρ. 1798/2000 δικαστική απόφαση» 

(Α.Α.Π. 419).

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής κατά της από-

φασης αυτής, στον Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής και σε προθεσμία δέκα πέντε (15) 

ημερών, από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 

ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο 

(Πρόγραμμα Διαύγεια), μετά τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Νοεμβρίου 2024

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

	 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Αριθμ. 28522	 (2)

Γνωστοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης 

ιδιοκτησίας στην δημοτική οδό που συνδέει τα 

Δ.Δ. Κωστακιών - Κεραμάτες του Δ. Αρταίων.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΤΑΙΩΝ

Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις των άρθρων 211 

και 212 του ν. 3463/2006 τον ν. 2882/2001 περί ανα-

γκαστικών απαλλοτριώσεων (Α’ 17), την υπ’ αρ. 38/2018 

απόφαση απαλλοτρίωσης του Τριμελούς Εφετείου Ιω-

αννίνων, την υπ’ αρ. 216/2023 απόφαση Μονομελούς 

Πρωτοδικείου Άρτας περί αναγνώρισης δικαιούχου της 

φερόμενης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης.

Γνωστοποιούμε στον έχοντα δικαίωμα κυριότητας του 

ακινήτου που περιγράφετε στην ανωτέρω αναφερόμενη 

απόφαση, ότι κατατέθηκε στο Ταμείο Παρακαταθηκών 

και Δανείων (Γραφείο Άρτας) η αποζημίωση από εφαρ-

μογή της ανωτέρω αναφερόμενης απόφασης απαλλο-

τρίωσης και αποζημίωσης ιδιοκτησίας στην δημοτική 

οδό που συνδέει τα Δ.Δ. Κωστακιών - Κεραμάτες του 

Δ. Αρταίων.

Σχετικά εκδόθηκαν τα υπ’ αρ. 4027 και 4028/06-11-2024 

Γραμμάτια σύστασης παρακαταθήκης ποσού 4065,60 € 

για αποζημίωση δικαιούχου και 150 € υπέρ του δικη-

γορικού συλλόγου Άρτας αντίστοιχα και το υπό στοι-

χεία 1817/Α/2024 χρηματικό ένταλμα πληρωμής του 

Δήμου Αρταίων συνολικής αξίας 4215,60 €.

Η αποζημίωση θα αποδοθεί στο πρόσωπο που έχει 

αναγνωριστεί με την υπ’ αρ. 216/2023 απόφαση Μονο-

μελούς Πρωτοδικείου Άρτας.

Η γνωστοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερί-

δα της Κυβερνήσεως.

Άρτα, 21 Νοεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΣΙΑΦΑΚΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11062 Τεύχος Δ’ 870/10.12.2024

Αριθμ. 53119	 (3)

Ανακοίνωση παρακατάθεσης αποζημίωσης επι-
κειμένων λόγω αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 
της ιδιοκτησίας υπό στοιχεία κτ. 021158π στο 
ΟΤ 320 του σχεδίου πόλεως Κορίνθου περιοχής 
«Αγιαννιώτικα» του Δήμου Κορινθίων.

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ

Με το υπ’ αρ. 11793/14.11.2024 γραμμάτιο σύστασης 
παρακαταθήκης του Τ.Π. και Δανείων (γραφείο Κορίνθου) 
κατατέθηκε από το Δήμο Κορινθίων, οδός Κολιάτσου 32 
Κόρινθος, με ΑΦΜ 997860951 το ποσό των πέντε χιλιά-
δων και σαράντα ευρώ (5.040,00 €) υπέρ των αναγνω-
ρισθησόμενων δικαιούχων ως αποζημίωση επικειμένων 
λόγω αναγκαστικής απαλλοτρίωσης της ιδιοκτησίας υπό 
στοιχεία κτ. 021158π στο ΟΤ 320 του σχεδίου πόλεως 
Κορίνθου περιοχής «Αγιαννιώτικα» του Δήμου Κοριν-
θίων, σε εφαρμογή της υπ’ αρ. 151250/2023 απόφασης 
Περιφερειάρχη Πελοποννήσου περί κύρωσης του πίνακα 
επικειμένων της Π.Ε.

Κόρινθος, 22 Νοεμβρίου 2024

Ο Αντιδήμαρχος Πολεοδομίας 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΝΤΑΖΗΣ 

Ι

Αριθμ. 53392	 (4) 

Ανακοίνωση παρακατάθεσης αποζημίωσης επι-
κειμένων λόγω αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 
της ιδιοκτησίας υπό στοιχεία κτ. 0603031 του 
ΟΤ 775 του σχεδίου πόλεως Κορίνθου περιοχής 
«Μπαθαρίστρα-Δέλτα» του Δήμου Κορινθίων.

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ

Με το υπ’ αρ. 11803/15.11.2024 γραμμάτιο σύστα-
σης παρακαταθήκης του Τ.Π. και Δανείων (γραφείο 
Κορίνθου) κατατέθηκε από το Δήμο Κορινθίων, οδός 
Κολιάτσου 32 Κόρινθος, με ΑΦΜ 997860951 το ποσό 
των δέκα χιλιάδων επτακοσίων εξήντα τεσσάρων ευρώ 
(10.764,00 €) υπέρ των αναγνωρισθησόμενων δικαιού-
χων ως αποζημίωση επίκειμένων λόγω αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης της ιδιοκτησίας υπ’ αρ. κτ. 0603031 του 
ΟΤ 775 του σχεδίου πόλεως Κορίνθου περιοχής «Μπαθα-
ρίστρα-Δέλτα» του Δήμου Κορινθίων, σε εφαρμογή της 
υπ’ αρ. 66264/2012 απόφασης Περιφερειάρχη Πελοπον-

νήσου περί κύρωσης πίνακα επικειμένων της Π.Ε. και της 
υπ’ αρ. 43501/761/27-03-2017 απόφασης Περιφερειάρχη 
Πελοποννήσου περί κύρωσης της υπ’ αρ. 01/2017 Δ.Π.Ε.

Κόρινθος, 26 Νοεμβρίου 2024

Ο Αντιδήμαρχος Πολεοδομίας 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΝΤΑΖΗΣ 

Ι

Αριθμ. 53395	 (5)

Ανακοίνωση παρακατάθεσης αποζημιώσεων ελ-
λείμματος γης και επικειμένων λόγω αναγκαστι-
κής απαλλοτρίωσης της ιδιοκτησίας υπό στοιχεία 
κτ. 0506028 στα ΚΧ 710,711 του σχεδίου πόλεως 
Κορίνθου περιοχής «Μπαθαρίστρα-Δέλτα» του 
Δήμου Κορινθίων.

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ

Με το υπ’ αρ. 11809/18.11.2024 γραμμάτιο σύστασης 
παρακαταθήκης του Τ.Π. και Δανείων (γραφείο Κορίν-
θου) κατατέθηκε από το Δήμο Κορινθίων, οδός Κολιά-
τσου 32 Κόρινθος, με ΑΦΜ 997860951 το ποσό των 
τριών χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα οκτώ ευρώ και 
σαράντα λεπτών (3.998,40 €) υπέρ των αναγνωρισθη-
σόμενων δικαιούχων ως αποζημίωση ελλείμματος γης 
και με το υπ’ αρ. 11811/18.11.2024 γραμμάτιο σύστασης 
παρακαταθήκης του Τ.Π. και Δανείων (γραφείο Κορίνθου) 
κατατέθηκε από το Δήμο Κορινθίων, οδός Κολιάτσου 32 
Κόρινθος, με ΑΦΜ 997860951 το ποσό των πέντε χιλιά-
δων διακοσίων σαράντα δύο ευρώ και πενήντα λεπτών 
(5.242,50 €) υπέρ των αναγνωρισθησόμενων δικαιούχων 
ως αποζημίωση επικειμένων γης λόγω αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης της ιδιοκτησίας με υπ’ αρ. κτ. 0506028 
στα ΚΧ 710,711 του σχεδίου πόλεως Κορίνθου περιο-
χής «Μπαθαρίστρα-Δέλτα» του Δήμου Κορινθίων, σε 
εφαρμογή της υπ’ αρ. 3920/2009 απόφασης Νομάρχη 
Κορινθίας περί κύρωσης πράξης εφαρμογής, της υπ’ αρ. 
19460/416/28.09.2020 απόφασης Περιφερειάρχη Πε-
λοποννήσου περί κύρωσης της υπ’ αρ. 5/2020 Δ.Π.Ε. 
και της υπ’ αρ. 66264/2012 απόφασης Περιφερειάρχη 
Πελοποννήσου περί κύρωσης των πινάκων επικειμένων. 

Κόρινθος, 26 Νοεμβρίου 2024

Ο Αντιδήμαρχος Πολεοδομίας 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΝΤΑΖΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04008701012240004*


